
 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE CAMBIO CLIMÁTICO Y EDUCACIÓN 
AMBIENTAL DEL DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANEDERÍA Y MEDIO AMBIENTE 
POR LA QUE SE PROCEDE A DESIGNAR A LOS MIEMBROS DE LA MESA DE 
CONTRATACIÓN A CONSTITUIR EN RELACIÓN CON LA LICITACIÓN DE UN CONTRATO DE 
SERVICIOS. 
 

Visto el expediente de contratación núm. 1404-4422-2019/14, denominado “ESTUDIO 
HIDROGEOLÓGICO DETALLADO DEL ESTADO DEL SELLADO DEL VERTEDERO DE COLLS, 
T.M. DE PUENTE DE MONTAÑANA, (HUESCA)”. 

 
Visto el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
La Directora General de Cambio Climático y Educa en uso de las competencias delegadas 

mediante la Orden DRS/43/2019, de 14 de febrero, (BOA 28, de 11/02/2019) 
 
RESUELVO: 
 

Designar la composición de la Mesa de Contratación a constituir en relación con la 
licitación del citado contrato de servicios, que se integrará del modo que sigue: 
 

Presidenta: 
 
Suplentes: 

Dª. María Pilar Royo Naya, Jefa de Servicio de Gestión Económica, 
Planificación y Análisis. 
Dª. María Pilar Vallés Abenia, Jefa de Sección de Contratación. 
Dª. Yolanda Franco Hernández, Jefa de Sección de Gestión 
Económica. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vocal: 
 
 
 
 
 

 
 
Suplentes: 
 

En representación de la Dirección General de Sostenibilidad: 

 
D.ª Guadalupe Zárate Díaz, Jefa de Servicio de Planificación 
Ambiental. 
Dª. Sara Martínez Cotanda, Facultativa Superior Especialista. 
 
Dª. Diana Remón Galindo, Jefa de Sección de Servicios Públicos de 
Residuos. 
 

Un representante de la Intervención General de la Diputación 
General de Aragón. 

Un representante de la Dirección General de Servicios Jurídicos de la 
Diputación General de Aragón. 

 
Secretaria: 
Suplentes: 

Dª. María Pilar Vallés Abenia, Jefa de Sección de Contratación. 
Dª. Beatriz Calvo Garcés, Jefa de Negociado de Contratación II. 
D.ª Yolanda Franco Hernández, Jefa de Sección de Gestión 
Económica. 
 

Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica 

La Directora General de Cambio Climático y Educación Ambiental 

Marta de Santos Loriente 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rt

a
 d

e
 S

a
n
to

s 
L
o
ri
e
n
te

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l d
e
 C

a
m

b
io

 C
lim

á
tic

o
 y

 E
d
u
ca

ci
ó
n
 A

m
b
ie

n
ta

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 C

A
M

B
IO

 C
L

IM
Á

T
IC

O
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
M

B
IE

N
T

A
L

 e
l 1

9
/0

9
/2

0
1

9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
4
P

2
R

0
6
O

6
6
8
1
G

0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4

P
2

R
0

6
O

6
6

8
1

G
0

1
P

F
I.


